

روز گذشته اتفاق افتاد
قدس خراسان / ۱
پیشگام و ترقی آفرین



دوشنبه ۱۵ مهر ۱۳۹۸ | ۸ صفر ۱۴۴۱ | ۷ اکتبر ۲۰۱۹ | سال سی و دوم | شماره ۹۰۸۱ | ۸ صفحه + ۴ صفحه قدس زندگی + ۴ صفحه ویژه خراسان + ۸ صفحه چراغ | ۱۰۰۰ تومان

.....صفحه ۳

صفحة ٦

صفحة

صفحة ١

.....

.....صفحه ۹

2011.07.12



یادداشت روز
annotation@qudsonline.ir

سید حامد ترابی
کارشناس سیاسی

نگران تعلل خود باشیم یا خروج اروپا از برجام؟

روزنامه گاردین مدعی شده است که انگلیس، آلمان و فرانسه به صورت خصوصی به ایران گفته‌اند در صورت ادامه کاهش تعهدات ایران، از برجام خارج می‌شوند و در ظاهر مکانیسم ماشه مطرح می‌شود که در تبیین این ادعا چند نکته لازم است.

نخست اینکه باید دو چیز را از هم جدا کنیم؛ یکی میحث اقتصادی برجام که انتظار داشتیم نصیب ما شود و دیگری بعد سیاسی و حقوقی ماجراست.

وقتی عسوی از برجام خارج می‌شود یا نقض تعهد می‌کند (مانند کاری که آمریکا انجام داد و یا کاری که ممکن است اروپایی‌ها در صورت تأیید خبر با خروج از برجام انجام دهند) بی‌گمان فرایندی را می‌طلبد که با مذاکره وزرای امور خارجه کشورهای مربوط همراه است، یعنی این فرایند حدود دو ماه زمان نیاز دارد.

خروج کشورهای عضو از برجام طی فرایندی، به مرحله‌ای می‌رسد که بحث بازگشت قطعنامه‌های قبلی شورای امنیت و تحریم‌های ذیل آن مطرح می‌شود.

در این مرحله عدم بازگشت تحریم‌ها به رأی گذاشته خواهد شد و با توجه به اینکه آمریکا و کشورهای اروپایی مانند فرانسه و انگلیس جزو پنج کشور دارای حق وتو در شورای امنیت هستند، به یقین تحریم‌ها و قطعنامه‌های شورای امنیت برمی‌گردد.

یعنی مکانیزم ماشه به این صورت است که با توجه به حق وتو طرف‌های برجامی، خود به خود با هر اعتراضی در شورای امنیت، این تحریم‌ها قابل برگشت است.

آنچه گفته شد، بعد حقوقی ماجراست.

اما نکته دوم اهمیت بعد اقتصادای ماجراست که به شدت مهم‌تر از بعد حقوقی و سیاسی خروج احتمالی اروپا از برجام است.

پرسش مهم این است که ماحصل خروج اروپا از برجام از نظر اقتصادی برای ایران چیست؟ آیا در حال حاضر سرمایه گذاری خارجی اعم از شرکت‌های اروپایی دولتی و خصوصی در ایران انجام می‌شود؟ آیا در حال حاضر اروپا از ایران نفت خریداری می‌کند؟ آیا تبادلات تجاری و روابط بانکی ما با کشورهای اروپایی و حتی کل دنیا به صورت رسمی برقرار است؟ پاسخ همه پرسش‌ها خیر است.

در واقع می‌توان گفت خروج اروپا از برجام از نظر حقوقی و سیاسی شاید مفهوم نداشته باشد، اما از نظر اقتصادی هیچ مفهومی ندارد. نه خروج اروپا از برجام از نظر اقتصادی هیچ معنا دارد و نه بودن آن‌ها در شرایط فعلی در برجام.

چرا که دلیل اثرگذاری تحریم‌ها، بحث نظام مالی آمریکا بود که با خروج آمریکا، نظام مالی این کشور هم تمام قد پشت تحریم‌هاست و تحریم‌ها در حداکثری ترین حالت خود اجرا می‌شود.

بنابراین با خروج اروپا از برجام و بازگشت احتمالی تحریم شورای امنیت، این تحریم‌ها در مقابل تحریم آمریکا هیچ است.

همچنین حضور یا عدم حضور اروپا یا بازگشت یا عدم بازگشت تحریم‌های شورای امنیت هیچ معنایی در نظر اقتصادی ندارد؛ بنابراین این مهم قابل توجه است که ما باید بیش از آنکه نگران خروج اروپایی‌ها از برجام باشیم، نگران تعلل خودمان باشیم.

ما هر میزان در خروج از برجام تعلل کنیم، بی‌گمان به نفع اروپایی‌ها و آمریکایی‌ها است؛ چون آن‌ها می‌توانند ساز و کارهای تحریمی را محکم تر شکل دهند و با اجبار کردن ایران به الزاماتی مانند (FATF) و اینستکس کشورمان را هر چه بیشتر کانالیزه کنند.

ایران حتی نمی‌تواند به خروج از برجام اعتراض کند؛ چرا که برپایه مکانیزم ماشه همان طور که گفته شد، موضوع برجام طی فرایندی به شورای امنیت خواهد رفت و عدم بازگشت تحریم‌ها و قطعنامه‌های شورای امنیت به رأی گذاشته خواهد شد، بازتوجه به حق وتو بازگشت تحریم‌های شورای امنیت سازمان ملل قطعی است، مگر اینکه خلاف آن ثابت شود.

آیا طرف های برجامی به این ساز و کار اعتراض می‌کنند؟ خیر. به محض اینکه به خروج آمریکا از برجام و یا خروج اروپا از برجام اعتراضی شود یا اگر اروپایی‌ها به کاهش تعهدات ایران نسبت به برجام اعتراض کنند، این اتفاق خود به خود انجام می‌شود و تحریم‌های شورای امنیت برمی‌گردد، اما بازهم تأکید می‌شود که از نظر اقتصادی در برابر تحریم‌های آمریکا هیچ است.

روزنامه صبح ایران

www.qudsonline.ir

دوشنبه ۱۵ مهر ۱۳۹۸ ۸ صفر ۱۴۴۱ ۷ اکتبر ۲۰۱۹ سال سی و دوم| شماره ۹۰۸۱ |

روحانی: تلاش دولت بهره‌گیری درست و مناسب از نتایجان در بخش‌های مختلف است

فارس: رئیس‌جمهور در مراسم تجلیل از دانش‌آموزان مدال‌آور المپیادهای علمی جهانی سال ۲۰۱۹ میلادی نقش اولیای دانش‌آموزان و محیط خانواده را در رشد و شکوفایی استعدادها و نبغی دانش‌آموزان‌حائز اهمیت دانست و اظهار داشت: تلاش دولت بهره‌گیری درست و مناسب از نتایجان در بخش‌های مختلف است.

نقد نگاه دولت به پایه‌های حقوقی توافق هسته‌ای بدون ضمانت اجرایی

تعهد اروپا به برجام سیاسی است نه حقوقی

اسیاست/ آرش خلیل‌خانه| محمد جواد

ظریف که دیروز برای پاسخ به سؤال دو تن از نمایندگان به مجلس رفته بود در گفت‌وگو با خبرگزاری خانه ملت تأکید کرد اروپایی‌ها در موقعیتی نیستند که بتوانند از برجام خارج شوند و از نظر حقوقی حق این کار را ندارند. البته این نخستین‌بار نیست که ظریف چنین دیدگاهی را مطرح می‌کند. او بیشتر به در واکنش به تهدید کشورهای اروپایی به آغاز روند خروج از برجام در صورت برداشتن گام چهارم از سوی ایران گفته بود کاهش تعهدات فنی ایران یک اقدام تقابلی در مقابل خروج آمریکا و مبتنی بر مواد ۲۶ و ۳۶ برجام است و اروپایی‌ها نمی‌توانند در برابر اقدامات تقابلی ایران اقدام تقابلی انجام دهند.

وزیر امور خارجه دیروز هم گفت که برجام یک توافق بین‌المللی است که در سازمان ملل به تصویب رسیده و چارچوب مشخص دارد و آمریکا خلاف قوانین بین‌المللی از آن خارج شده است.

حال سؤالی که دراین میان وجود دارد این است که مگر ترامپ به لحاظ حقوقی حق داشت از برجام خارج شود؟ آقای ظریف در همین مصاحبه به این سؤال

پاسخ داده و گفته است خروج آمریکا از توافق غیر قانونی بود. اما این اتفاق افتاد و همان‌گونه که منتقدان برجام هشدار

می‌دادند این اقدام نه تنها هیچ تبعات حقوقی برای دولت آمریکادر پی نداشت که کشورهای اروپایی نیز با وجود قول‌ها وعده‌های متعدد برای جبران این خروج و تأمین منافع اقتصادی برجام پس از حدود یک سال و نیم برای کمترین مشوق‌های اقتصادی و تخصیص خط اعتباری ۱۵ میلیاردی به ایران نیازمند اجازه آمریکا هستند و آشکارا به دولت ایران می‌گویند اگر روحانی با ترامپ دیدار نکند، نمی‌توانند کاری انجام دهند. البته قاطعیت و استقامت دولت و خودداری از افتادن در تله اروپایی‌ها قابل قدرانی است،

برجام

اروپا نمی‌تواند به سادگی از برجام خارج شود، اما عامل قدرت است که تکلیف حقوق بین‌الملل را تعیین می‌کند

تعهد اروپا به برجام سیاسی یا حقوقی؟

دکتر بخشایش اردستانی، استاد کارشناس روابط بین‌الملل و عضو سابق کمیسیون

امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در این‌باره به قسدمی‌گوید: این حرف و برداشت ناشی ازاین پیش فرض ذهنی دولت و آقای ظریف است که برجام یک توافق‌نامه بین‌المللی و طرف‌های باقیمانده در آن کاملاً متعهد هستند دومین پیش فرض این است که چون برجام را ساخته و دستاورد ویژه خود می‌دانند به آن علاقه ویژه‌ای هم دارند و این علاقه به حدی است که حتی اگر این نوزاد مرده باشد هم نمی‌خواهند این واقعیت را قبول کنند و هنوز آن را محکم در آغوش خود نگه می‌دارند.



دکتر بخشایش اردستانی، استاد کارشناس روابط بین‌الملل و عضو سابق کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در این‌باره به قسدمی‌گوید: این حرف و برداشت ناشی ازاین پیش فرض ذهنی دولت و آقای ظریف است که برجام یک توافق‌نامه بین‌المللی و طرف‌های باقیمانده در آن کاملاً متعهد هستند دومین پیش فرض این است که چون برجام را ساخته و دستاورد ویژه خود می‌دانند به آن علاقه ویژه‌ای هم دارند و این علاقه به حدی است که حتی اگر این نوزاد مرده باشد هم نمی‌خواهند این واقعیت را قبول کنند و هنوز آن را محکم در آغوش خود نگه می‌دارند.

دکتر بخشایش اردستانی، استاد کارشناس روابط بین‌الملل و عضو سابق کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در این‌باره به قسدمی‌گوید: این حرف و برداشت ناشی ازاین پیش فرض ذهنی دولت و آقای ظریف است که برجام یک توافق‌نامه بین‌المللی و طرف‌های باقیمانده در آن کاملاً متعهد هستند دومین پیش فرض این است که چون برجام را ساخته و دستاورد ویژه خود می‌دانند به آن علاقه ویژه‌ای هم دارند و این علاقه به حدی است که حتی اگر این نوزاد مرده باشد هم نمی‌خواهند این واقعیت را قبول کنند و هنوز آن را محکم در آغوش خود نگه می‌دارند.

انرژی هسته‌ای

کمالوندی:

گام‌های بعدی کاهش تعهدات برجامی در راه است

صداو سیما: سخنگوی سازمان

انرژی هسته‌ای در مراسم گشایش دوره آموزشی حقوق هسته‌ای، با تأکید بر اینکه گام‌های بعدی در صورت اقدام نکردن طرف‌های مقابل در راه است، گفت: با توجه



به تحولات اخیر، تصمیم ایران بر کاهش بخشی از تعهدات برجامی، بعد از یک صبر راهبردی یکساله در پاسخ به اقدام یکطرفه خروج آمریکا از توافق و به منظور ایجاد توازن بین حقوق و تعهدات انجام شده است. شعار ما آن طوری که رهبر معظم انقلاب فرموده‌اند، فناوری هسته‌ای برای همه و سلاح هسته‌ای برای هیچ‌کس است. در صورت عملکرد مشابه طرف مقابل ایران آماده بازگشت است.



به تحولات اخیر، تصمیم ایران بر کاهش بخشی از تعهدات برجامی، بعد از یک صبر راهبردی یکساله در پاسخ به اقدام یکطرفه خروج آمریکا از توافق و به منظور ایجاد توازن بین حقوق و تعهدات انجام شده است. شعار ما آن طوری که رهبر معظم انقلاب فرموده‌اند، فناوری هسته‌ای برای همه و سلاح هسته‌ای برای هیچ‌کس است. در صورت عملکرد مشابه طرف مقابل ایران آماده بازگشت است.



به تحولات اخیر، تصمیم ایران بر کاهش بخشی از تعهدات برجامی، بعد از یک صبر راهبردی یکساله در پاسخ به اقدام یکطرفه خروج آمریکا از توافق و به منظور ایجاد توازن بین حقوق و تعهدات انجام شده است. شعار ما آن طوری که رهبر معظم انقلاب فرموده‌اند، فناوری هسته‌ای برای همه و سلاح هسته‌ای برای هیچ‌کس است. در صورت عملکرد مشابه طرف مقابل ایران آماده بازگشت است.

سیاست

syiasat@qudsonline.ir

ادراکات و عمل‌ها هستند که واقعیت دارند، می‌گوید: این سه گزاره اصلی در روابط بین‌الملل است. بر این مبنا برجام معاهده‌ای است بین دو طرف؛ یعنی ایران و شخصیتی حقوقی به نام ۵+۱ که یک یک شخصیت حقوقی واحد به شمار می‌رود.

به همین دلیل هم وقتی آمریکا از برجام خارج شد، اتحادیه اروپا نتوانست علیه آمریکا اقدام حقوقی در سازمان ملل انجام دهد.

ایسن کارشناس روابط بین‌الملل می‌افزاید: آقای ظریف می‌گوید اروپا به لحاظ حقوقی نمی‌تواند از برجام خارج شود، اما در عمل ممکن است این اتفاق رخ دهد، در آن صورت و با خروج هریک از طرف‌ها ایران هم محق خواهد بود که از برجام خارج شود و این همان مسیری است که ایران در کاهش تعهدات خود آغاز کرده است و در عمل توافق از بین خواهد رفت.

این عضو سابق کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس خاطرنشان می‌کند: اروپا نمی‌تواند به سادگی از برجام خارج شود، اما عامل قدرت است که تکلیف حقوق بین‌الملل را تعیین می‌کند. آمریکا از برجام خارج شد.

هم جامعه جهانی، هم اروپا و هم ما اعتراض کردیم اما با وجود اینکه قطعنامه ۲۲۳۱ را هم داشتیم در نهایت چه شد؟ پس آخر کار اروپایی‌ها هم از این توافق خارج شوند و تحلیل و تفسیر خودشان را مطرح می‌کند و این تفسیر لزوماً منطبق با تفسیر طرف‌های دیگر از برجام نیست

شفیعی می‌گوید: نه آن ادراکی که اروپا از هویت مستقل خودش در مقابل آمریکا داشت تحقق پیدا کرد و آن‌ها نتوانستند بدون آمریکا کاری کنند، نه ادراک دولت از اروپا و مشخصی شد اروپا حاکم‌کن می‌تواند یک بازیگر تأثیرگذار باشد نه تعیین کننده. بازیگری که به گفته رهبر معظم انقلاب قابل اعتماد هم نیست.

شفیعی می‌گوید: نه آن ادراکی که اروپا از هویت مستقل خودش در مقابل آمریکا داشت تحقق پیدا کرد و آن‌ها نتوانستند بدون آمریکا کاری کنند، نه ادراک دولت از اروپا و مشخصی شد اروپا حاکم‌کن می‌تواند یک بازیگر تأثیرگذار باشد نه تعیین کننده. بازیگری که به گفته رهبر معظم انقلاب قابل اعتماد هم نیست.

شفیعی می‌گوید: نه آن ادراکی که اروپا از هویت مستقل خودش در مقابل آمریکا داشت تحقق پیدا کرد و آن‌ها نتوانستند بدون آمریکا کاری کنند، نه ادراک دولت از اروپا و مشخصی شد اروپا حاکم‌کن می‌تواند یک بازیگر تأثیرگذار باشد نه تعیین کننده. بازیگری که به گفته رهبر معظم انقلاب قابل اعتماد هم نیست.

با خروج اروپا

برجام از بین خواهد رفت



با دو چهار نمی‌شود و در این حوزه

مجلس

لاریجانی:

سیاستمدار واقعی باید در ادای حق مردم پیشگام باشد



ایرنا: علی لاریجانی، رئیس مجلس در نطق پیش از دستور صحن علنی مجلس با بیان روایتی از امام حسن (ع) گفت: در مکتب ایشان، سیاستمدار واقعی کسی است که حق‌الله را رعایت کند؛ چیزی که امروز در عالم سیاست کم پیدا می‌شود؛ دوم، سیاستمدار واقعی کسی است که در ادای حق مردم پیشگام بوده و در رفع نیازهای مردم استوار باشد. در روایتی ایشان فرمودند: با مردم همان‌گونه رفتار کن که دوست داری یا تو رفتار کنند و اگر چنین کنی، عادل خواهی بود. حقوق مردم به همان گستردگی است که در رساله حقوق امام سجاد (ع) ذکر شده است.



ایرنا: علی لاریجانی، رئیس مجلس در نطق پیش از دستور صحن علنی مجلس با بیان روایتی از امام حسن (ع) گفت: در مکتب ایشان، سیاستمدار واقعی کسی است که حق‌الله را رعایت کند؛ چیزی که امروز در عالم سیاست کم پیدا می‌شود؛ دوم، سیاستمدار واقعی کسی است که در ادای حق مردم پیشگام بوده و در رفع نیازهای مردم استوار باشد. در روایتی ایشان فرمودند: با مردم همان‌گونه رفتار کن که دوست داری یا تو رفتار کنند و اگر چنین کنی، عادل خواهی بود. حقوق مردم به همان گستردگی است که در رساله حقوق امام سجاد (ع) ذکر شده است.



ایرنا: علی لاریجانی، رئیس مجلس در نطق پیش از دستور صحن علنی مجلس با بیان روایتی از امام حسن (ع) گفت: در مکتب ایشان، سیاستمدار واقعی کسی است که حق‌الله را رعایت کند؛ چیزی که امروز در عالم سیاست کم پیدا می‌شود؛ دوم، سیاستمدار واقعی کسی است که در ادای حق مردم پیشگام بوده و در رفع نیازهای مردم استوار باشد. در روایتی ایشان فرمودند: با مردم همان‌گونه رفتار کن که دوست داری یا تو رفتار کنند و اگر چنین کنی، عادل خواهی بود. حقوق مردم به همان گستردگی است که در رساله حقوق امام سجاد (ع) ذکر شده است.



ایرنا: علی لاریجانی، رئیس مجلس در نطق پیش از دستور صحن علنی مجلس با بیان روایتی از امام حسن (ع) گفت: در مکتب ایشان، سیاستمدار واقعی کسی است که حق‌الله را رعایت کند؛ چیزی که امروز در عالم سیاست کم پیدا می‌شود؛ دوم، سیاستمدار واقعی کسی است که در ادای حق مردم پیشگام بوده و در رفع نیازهای مردم استوار باشد. در روایتی ایشان فرمودند: با مردم همان‌گونه رفتار کن که دوست داری یا تو رفتار کنند و اگر چنین کنی، عادل خواهی بود. حقوق مردم به همان گستردگی است که در رساله حقوق امام سجاد (ع) ذکر شده است.



ایرنا: علی لاریجانی، رئیس مجلس در نطق پیش از دستور صحن علنی مجلس با بیان روایتی از امام حسن (ع) گفت: در مکتب ایشان، سیاستمدار واقعی کسی است که حق‌الله را رعایت کند؛ چیزی که امروز در عالم سیاست کم پیدا می‌شود؛ دوم، سیاستمدار واقعی کسی است که در ادای حق مردم پیشگام بوده و در رفع نیازهای مردم استوار باشد. در روایتی ایشان فرمودند: با مردم همان‌گونه رفتار کن که دوست داری یا تو رفتار کنند و اگر چنین کنی، عادل خواهی بود. حقوق مردم به همان گستردگی است که در رساله حقوق امام سجاد (ع) ذکر شده است.



ایرنا: علی لاریجانی، رئیس مجلس در نطق پیش از دستور صحن علنی مجلس با بیان روایتی از امام حسن (ع) گفت: در مکتب ایشان، سیاستمدار واقعی کسی است که حق‌الله را رعایت کند؛ چیزی که امروز در عالم سیاست کم پیدا می‌شود؛ دوم، سیاستمدار واقعی کسی است که در ادای حق مردم پیشگام بوده و در رفع نیازهای مردم استوار باشد. در روایتی ایشان فرمودند: با مردم همان‌گونه رفتار کن که دوست داری یا تو رفتار کنند و اگر چنین کنی، عادل خواهی بود. حقوق مردم به همان گستردگی است که در رساله حقوق امام سجاد (ع) ذکر شده است.



ایرنا: علی لاریجانی، رئیس مجلس در نطق پیش از دستور صحن علنی مجلس با بیان روایتی از امام حسن (ع) گفت: در مکتب ایشان، سیاستمدار واقعی کسی است که حق‌الله را رعایت کند؛ چیزی که امروز در عالم سیاست کم پیدا می‌شود؛ دوم، سیاستمدار واقعی کسی است که در ادای حق مردم پیشگام بوده و در رفع نیازهای مردم استوار باشد. در روایتی ایشان فرمودند: با مردم همان‌گونه رفتار کن که دوست داری یا تو رفتار کنند و اگر چنین کنی، عادل خواهی بود. حقوق مردم به همان گستردگی است که در رساله حقوق امام سجاد (ع) ذکر شده است.



ایرنا: علی لاریجانی، رئیس مجلس در نطق پیش از دستور صحن علنی مجلس با بیان روایتی از امام حسن (ع) گفت: در مکتب ایشان، سیاستمدار واقعی کسی است که حق‌الله را رعایت کند؛ چیزی که امروز در عالم سیاست کم پیدا می‌شود؛ دوم، سیاستمدار واقعی کسی است که در ادای حق مردم پیشگام بوده و در رفع نیازهای مردم استوار باشد. در روایتی ایشان فرمودند: با مردم همان‌گونه رفتار کن که دوست داری یا تو رفتار کنند و اگر چنین کنی، عادل خواهی بود. حقوق مردم به همان گستردگی است که در رساله حقوق امام سجاد (ع) ذکر شده است.



ایرنا: علی لاریجانی، رئیس مجلس در نطق پیش از دستور صحن علنی مجلس با بیان روایتی از امام حسن (ع) گفت: در مکتب ایشان، سیاستمدار واقعی کسی است که حق‌الله را رعایت کند؛ چیزی که امروز در عالم سیاست کم پیدا می‌شود؛ دوم، سیاستمدار واقعی کسی است که در ادای حق مردم پیشگام بوده و در رفع نیازهای مردم استوار باشد. در روایتی ایشان فرمودند: با مردم همان‌گونه رفتار کن که دوست داری یا تو رفتار کنند و اگر چنین کنی، عادل خواهی بود. حقوق مردم به همان گستردگی است که در رساله حقوق امام سجاد (ع) ذکر شده است.



ایرنا: علی لاریجانی، رئیس مجلس در نطق پیش از دستور صحن علنی مجلس با بیان روایتی از امام حسن (ع) گفت: در مکتب ایشان، سیاستمدار واقعی کسی است که حق‌الله را رعایت کند؛ چیزی که امروز در عالم سیاست کم پیدا می‌شود؛ دوم، سیاستمدار واقعی کسی است که در ادای حق مردم پیشگام بوده و در رفع نیازهای مردم استوار باشد. در روایتی ایشان فرمودند: با مردم همان‌گونه رفتار کن که دوست داری یا تو رفتار کنند و اگر چنین کنی، عادل خواهی بود. حقوق مردم به همان گستردگی است که در رساله حقوق امام سجاد (ع) ذکر شده است.



ایرنا: علی لاریجانی، رئیس مجلس در نطق پیش از دستور صحن علنی مجلس با بیان روایتی از امام حسن (ع) گفت: در مکتب ایشان، سیاستمدار واقعی کسی است که حق‌الله را رعایت کند؛ چیزی که امروز در عالم سیاست کم پیدا می‌شود؛ دوم، سیاستمدار واقعی کسی است که در ادای حق مردم پیشگام بوده و در رفع نیازهای مردم استوار باشد. در روایتی ایشان فرمودند: با مردم همان‌گونه رفتار کن که دوست داری یا تو رفتار کنند و اگر چنین کنی، عادل خواهی بود. حقوق مردم به همان گستردگی است که در رساله حقوق امام سجاد (ع) ذکر شده است.



ایرنا: علی لاریجانی، رئیس مجلس در نطق پیش از دستور صحن علنی مجلس با بیان روایتی از امام حسن (ع) گفت: در مکتب ایشان، سیاستمدار واقعی کسی است که حق‌الله را رعایت کند؛ چیزی که امروز در عالم سیاست کم پیدا می‌شود؛ دوم، سیاستمدار واقعی کسی است که در ادای حق مردم پیشگام بوده و در رفع نیازهای مردم استوار باشد. در روایتی ایشان فرمودند: با مردم همان‌گونه رفتار کن که دوست داری یا تو رفتار کنند و اگر چنین کنی، عادل خواهی بود. حقوق مردم به همان گستردگی است که در رساله حقوق امام سجاد (ع) ذکر شده است.



ایرنا: علی لاریجانی، رئیس مجلس در نطق پیش از دستور صحن علنی مجلس با بیان روایتی از امام حسن (ع) گفت: در مکتب ایشان، سیاستمدار واقعی کسی است که حق‌الله را رعایت کند؛ چیزی که امروز در عالم سیاست کم پیدا می‌شود؛ دوم، سیاستمدار واقعی کسی است که در ادای حق مردم پیشگام بوده و در رفع نیازهای مردم استوار باشد. در روایتی ایشان فرمودند: با مردم همان‌گونه رفتار کن که دوست داری یا تو رفتار کنند و اگر چنین کنی، عادل خواهی بود. حقوق مردم به همان گستردگی است که در رساله حقوق امام سجاد (ع) ذکر شده است.



ایرنا: علی لاریجانی، رئیس مجلس در نطق پیش از دستور صحن علنی مجلس با بیان روایتی از امام حسن (ع) گفت: در مکتب ایشان، سیاستمدار واقعی کسی است که حق‌الله را رعایت کند؛ چیزی که امروز در عالم سیاست کم پیدا می‌شود؛ دوم، سیاستمدار واقعی کسی است که در ادای حق مردم پیشگام بوده و در رفع نیازهای مردم استوار باشد. در روایتی ایشان فرمودند: با مردم همان‌گونه رفتار کن که دوست داری یا تو رفتار کنند و اگر چنین کنی، عادل خواهی بود. حقوق مردم به همان گستردگی است که در رساله حقوق امام سجاد (ع) ذکر شده است.



ایرنا: علی لاریجانی، رئیس مجلس در نطق پیش از دستور صحن علنی مجلس با بیان روایتی از امام حسن (ع) گفت: در مکتب ایشان، سیاستمدار واقعی کسی است که حق‌الله را رعایت کند؛ چیزی که امروز در عالم سیاست کم پیدا می‌شود؛ دوم، سیاستمدار واقعی کسی است که در ادای حق مردم پیشگام بوده و در رفع نیازهای مردم استوار باشد. در روایتی ایشان فرمودند: با مردم همان‌گونه رفتار کن که دوست داری یا تو رفتار کنند و اگر چنین کنی، عادل خواهی بود. حقوق مردم به همان گستردگی است که در رساله حقوق امام سجاد (ع) ذکر شده است.



ایرنا: علی لاریجانی، رئیس مجلس در نطق پیش از دستور صحن علنی مجلس با بیان روایتی از امام حسن (ع) گفت: در مکتب ایشان، سیاستمدار واقعی کسی است که حق‌الله را رعایت کند؛ چیزی که امروز در عالم سیاست کم پیدا می‌شود؛ دوم، سیاستمدار واقعی کسی است که در ادای حق مردم پیشگام بوده و در رفع نیازهای مردم استوار باشد. در روایتی ایشان فرمودند: با مردم همان‌گونه رفتار کن که دوست داری یا تو رفتار کنند و اگر چنین کنی، عادل خواهی بود. حقوق مردم به همان گستردگی است که در رساله حقوق امام سجاد (ع) ذکر شده است.



ایرنا: علی لاریجانی، رئیس مجلس در نطق پیش از دستور صحن علنی مجلس با بیان روایتی از امام حسن (ع) گفت: در مکتب ایشان، سیاستمدار واقعی کسی است که حق‌الله را رعایت کند؛ چیزی که امروز در عالم سیاست کم پیدا می‌شود؛ دوم، سیاستمدار واقعی کسی است که در ادای حق مردم پیشگام بوده و در رفع نیازهای مردم استوار باشد. در روایتی ایشان فرمودند: با مردم همان‌گونه رفتار کن که دوست داری یا تو رفتار کنند و اگر چنین کنی، عادل خواهی بود. حقوق مردم به همان گستردگی است که در رساله حقوق امام سجاد (ع) ذکر شده است.



ایرنا: علی لاریجانی، رئیس مجلس در نطق پیش از دستور صحن علنی مجلس با بیان روایتی از امام حسن (ع) گفت: در مکتب ایشان، سیاستمدار واقعی کسی است که حق‌الله را رعایت کند؛ چیزی که امروز در عالم سیاست کم پیدا می‌شود؛ دوم، سیاستمدار واقعی کسی است که در ادای حق مردم پیشگام بوده و در رفع نیازهای مردم استوار باشد. در روایتی ایشان فرمودند: با مردم همان‌گونه رفتار کن که دوست داری یا تو رفتار کنند و اگر چنین کنی، عادل خواهی بود. حقوق مردم به همان گستردگی است که در رساله حقوق امام سجاد (ع) ذکر شده است.



ایرنا: علی لاریجانی، رئیس مجلس در نطق پیش از دستور صحن علنی مجلس با بیان روایتی از امام حسن (ع) گفت: در مکتب ایشان، سیاستمدار واقعی کسی است که حق‌الله را رعایت کند؛ چیزی که امروز در عالم سیاست کم پیدا می‌شود؛ دوم، سیاستمدار واقعی کسی است که در ادای حق مردم پیشگام بوده و در رفع نیازهای مردم استوار باشد. در روایتی ایشان فرمودند: با مردم همان‌گونه رفتار کن که دوست داری یا تو رفتار کنند و اگر چنین کنی، عادل خواهی بود. حقوق مردم به همان گستردگی است که در رساله حقوق امام سجاد (ع) ذکر شده است.



ایرنا: علی لاریجانی، رئیس مجلس در نطق پیش از دستور صحن علنی مجلس با بیان روایتی از امام حسن (ع) گفت: در مکتب ایشان، سیاستمدار واقعی کسی است که حق‌الله را رعایت کند؛ چیزی که امروز در عالم سیاست کم پیدا می‌شود؛ دوم، سیاستمدار واقعی کسی است که در ادای حق مردم پیشگام بوده و در رفع نیازهای مردم استوار باشد. در روایتی ایشان فرمودند: با مردم همان‌گونه رفتار کن که دوست داری یا تو رفتار کنند و اگر چنین کنی، عادل خواهی بود. حقوق مردم به همان گستردگی است که در رساله حقوق امام سجاد (ع) ذکر شده است.



ایرنا: علی لاریجانی، رئیس مجلس در نطق پیش از دستور صحن علنی مجلس با بیان روایتی از امام حسن (ع) گفت: در مکتب ایشان، سیاستمدار واقعی کسی است که حق‌الله را رعایت کند؛ چیزی که امروز در عالم سیاست کم پیدا می‌شود؛ دوم، سیاستمدار واقعی کسی است که در ادای حق مردم پیشگام بوده و در رفع نیازهای مردم استوار باشد. در روایتی ایشان فرمودند: با مردم همان‌گونه رفتار کن که دوست داری یا تو رفتار کنند و اگر چنین کنی، عادل خواهی بود. حقوق مردم به همان گستردگی است که در رساله حقوق امام سجاد (ع) ذکر شده است.



ایرنا: علی لاریجانی، رئیس مجلس در نطق پیش از دستور صحن علنی مجلس با بیان روایتی از امام حسن (ع) گفت: در مکتب ایشان، سیاستمدار واقعی کسی است که حق‌الله را رعایت کند؛ چیزی که امروز در عالم سیاست کم پیدا می‌شود؛ دوم، سیاستمدار واقعی کسی است که در ادای حق مردم پیشگام بوده و در رفع نیازهای مردم استوار باشد. در روایتی ایشان فرمودند: با مردم همان‌گونه رفتار کن که دوست داری یا تو رفتار کنند و اگر چنین کنی، عادل خواهی بود. حقوق مردم به همان گستردگی است که در رساله حقوق امام سجاد (ع) ذکر شده است.



ایرنا: علی لاریجانی، رئیس مجلس در نطق پیش از دستور صحن علنی مجلس با بیان روایتی از امام حسن (ع) گفت: در مکتب ایشان، سیاستمدار واقعی کسی است که حق‌الله را رعایت کند؛ چیزی که امروز در عالم سیاست کم پیدا می‌شود؛ دوم، سیاستمدار واقعی کسی است که در ادای حق مردم پیشگام بوده و در رفع نیازهای مردم استوار باشد. در روایتی ایشان فرمودند: با مردم همان‌گونه رفتار کن که دوست داری یا تو رفتار کنند و اگر چنین کنی، عادل خواهی بود. حقوق مردم به همان گستردگی است که در رساله حقوق امام سجاد (ع) ذکر شده است.



ایرنا: علی لاریجانی، رئیس مجلس در نطق پیش از دستور صحن علنی مجلس با بیان روایتی از امام حسن (ع) گفت: در مکتب ایشان، سیاستمدار واقعی کسی است که حق‌الله را رعایت کند؛ چیزی که امروز در عالم سیاست کم پیدا می‌شود؛ دوم، سیاستمدار واقعی کسی است که در ادای حق مردم پیشگام بوده و در رفع نیازهای مردم استوار باشد. در روایتی ایشان فرمودند: با مردم همان‌گونه رفتار کن که دوست داری یا تو رفتار کنند و اگر چنین کنی، عادل خواهی بود. حقوق مردم به همان گستردگی است که در رساله حقوق امام سجاد (ع) ذکر شده است.



ایرنا: علی لاریجانی، رئیس مجلس در نطق پیش از دستور صحن علنی مجلس با بیان روایتی از امام حسن (ع) گفت: در مکتب ایشان، سیاستمدار واقعی کسی است که حق‌الله را رعایت کند؛ چیزی که امروز در عالم سیاست کم پیدا می‌شود؛ دوم، سیاستمدار واقعی کسی است که در ادای حق مردم پیشگام بوده و در رفع نیازهای مردم استوار باشد. در روایتی ایشان فرمودند: با مردم همان‌گونه رفتار کن که دوست داری یا تو رفتار کنند و اگر چنین کنی، عادل خواهی بود. حقوق مردم به همان گستردگی است که در رساله حقوق امام سجاد (ع) ذکر شده است.



ایرنا: علی لاریجانی، رئیس مجلس در نطق پیش از دستور صحن علنی مجلس با بیان روایتی از امام حسن (ع) گفت: در مکتب ایشان، سیاستمدار واقعی کسی است که حق‌الله را رعایت کند؛ چیزی که امروز در عالم سیاست کم پیدا می‌شود؛ دوم، سیاستمدار واقعی کسی است که در ادای حق مردم پیشگام بوده و در رفع نیازهای مردم استوار باشد. در روایتی ایشان فرمودند: با مردم همان‌گونه رفتار کن که دوست داری یا تو رفتار کنند و اگر چنین کنی، عادل خواهی بود. حقوق مردم به همان گستردگی است که در رساله حقوق امام سجاد (ع) ذکر شده است.



ایرنا: علی لاریجانی، رئیس مجلس در نطق پیش از دستور صحن علنی مجلس با بیان روایتی از امام حسن (ع) گفت: در مکتب ایشان، سیاستمدار واقعی کسی است که حق‌الله را رعایت کند؛ چیزی که امروز در عالم سیاست کم پیدا می‌شود؛ دوم، سیاستمدار واقعی کسی است که در ادای حق مردم پیشگام بوده و در رفع نیازهای مردم استوار باشد. در روایتی ایشان فرمودند: با مردم همان‌گونه رفتار کن که دوست داری یا تو رفتار کنند و اگر چنین کنی، عادل خواهی بود. حقوق مردم به همان گستردگی است که در رساله حقوق امام سجاد (ع) ذکر شده است.



«پنی سیاه» همزمان با روز جهانی پست رونمایی می‌شود

نمایش نخستین تمبر جهان در گنجینه رضوی

قدس/ محمدکاشانی: نخستین تمبر جهان به نام «پنی سیاه» سمشینه این هفته همزمان با روز جهانی پست در گنجینه رضوی به نمایش درمی‌آید. بیست و نهمین برنامه «سه‌شنبه‌های فرهنگس آستان قدس رضوی»؛ رونمایی آثار فرهنگی و نفایس گنجینه

رضوی، سه‌شنبه ۱۶ مهر سال جاری با رونمایی و معرفی «مجموعه تمبرها و تاریخچه پستی ایران در دوره قاجار، اهدایی به گنجینه رضوی» در محل موزه قرآن و هدایای مقام معظم رهبری(مدظله العالی) برگزار می‌شود.گنجینه تمبر و تاریخچه پستی موزه مرکزی آستان قدس رضوی، نخستین و غنی‌ترین موزه تخصصی تمبر و تاریخچه پستی در ایران است که از بدو تأسیس در ۲۱ بهمن ۱۳۶۹ تاکنون با همکاری مجموعه‌داران واقف و کارشناسان برجسته تمبر و تاریخچه پستی از ایران و سایر کشورها؛ کلکسیونی ارزشمند و متنوع از تمبرها، تاریخچه پستی و دیگر اقلام پستی از ایران و جهان را گردآوری، مستندسازی و نگهداری نموده و بخشی از این مجموعه ارزشمند را در معرض دید بازدیدکنندگان علاقه‌مند قرار داده است؛ این گنجینه علاوه بر مجموعه تمبرها و تاریخچه پستی، کتابخانه‌ای غنی از منابع تخصصی مربوط به مطالعات تیمبرشناسی را و اختیار داشته و با محققان و دانشجویان رشته‌های هنر، گرافیک، تاریخ و... در مقاطع مختلف تحصیلی همکاری پژوهشی داشته است. مجموعه به نمایش گذاشته شده شامل «پنی سیاه» نخستین تمبر پستی جهان، تمبرها و تاریخچه پستی ایران شامل نامه‌ها، پاکت نامه‌های تمبردار، کارت پستال‌ها و... در دوران ناصرالدین شاه قاجار (از سال ۱۲۴۴ تا ۱۲۷۵ خورشیدی) و... می‌شود.

به همت مدیریت آموزش سازمان حرم مطهر رضوی برگزار شد

آزمون حرم‌شناسی برای ۳هزار خادمیار نوجوان رضوی



آستان: به همت مدیریت آموزش سازمان حرم مطهر رضوی و با همکاری بنیاد فرهنگی رضوی، نخستین دوره آزمون حرم‌شناسی ویژه ۳هزار خادمیار نوجوان رضوی برگزار شد. احمد میرزاده، مدیر آموزش سازمان حرم مطهر رضوی در حاشیه برگزاری این دوره آموزشی گفت: یکی از اقداماتی که در چند سال اخیر به منظور خدمت‌رسانی به زائران و مجاوران بارگاه منور رضوی انجام می‌شود، حضور و خدمت خادمیاران نوجوان در حرم مطهر رضوی است. وی آموزش و آشنایی خادمیاران نوجوان رضوی با شیوه‌های خدمت‌رسانی به زائران و راهنمایی صحیح و شایسته زائران عزیز در حین انجام وظیفه را از جمله الزامات خادمیاری عنوان کرد و گفت: بر اساس برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته در ۶ ماه گذشته دوره‌های آموزشی گشت حرم‌شناسی توسط مدرسان حرم‌شناسی مدیریت آموزش، در قالب گروه‌های ۲۰ تا ۳۰ نفره برای این خادمیاران برگزار شد و این عزیزان با قسمت‌های مختلف حرم مطهر آشنا شدند. میرزاده تصریح کرد: پس از پایان این دوره‌ها، آزمون جامعی برای خادمیاران نوجوان دختر و پسر برگزار شد تا این افراد آمدگی لازم را برای خدمت‌رسانی بهتر زیر پرچم آستان قدس کسب کنند.

شبیه‌سازی صحن انقلاب حرم امام رضا(ع)

در نقطه صفر مرزی خسروی



سیدمحمدجعفر امامیان با اشاره به برپایی چهار موکب به نام امام رضا(ع) توسط خادمیاران رضوی در کرمانشاه گفت: این موکب برای خدمت‌رسانی کریمانه به زائران اربعین حسینی برپا شده‌اند. وی افزود: صحن انقلاب اسلامی حرم امام رضا(ع) در نقطه صفر مرزی شبیه‌سازی و اجرا شده و هم اکنون به محل ورود و خروج زائران اربعین تبدیل شده و فضای معنوی ویژه‌ای به همت خادمیاران در این قطعه از بهشت حاکم شده است.

امامیان با بیان اینکه با اهتمام خادمیاران رضوی تمام سعی و تلاش خود را به کار گرفته‌ایم تا خدمات شایسته‌ودر خورشانی رای‌به زائران حضرت‌اباعبدالله‌الحسین(ع) ارائه کنیم، اظهار کرد: برای این صحن برنامه‌های معنوی گسترده‌ای در راستای بدرقه زائران توسط خادمیاران رضوی پیش‌بینی شده است که از جمله آن می‌توان به عرض ارادت و اذن زیارت به ساخت مقدس حضرت رضا(ع)، پخش صلوات خاصه، همخوانی نواهای خادمن حرم امام رضا(ع) و بدرقه تملای زائران توسط خادمیاران رضوی اشاره کرد.

تیم پزشکی دار الشفای امام رضا(ع) در خدمت زائران اربعین آستان: مدیرعامل مؤسسه درمانی آستان قدس رضوی، از اعزام تیم پزشکی دار الشفا؛ امام رضا(ع) برای خدمت‌رسانی به زائران کرپلای مطلا در اربعین حسینی خبر داد.دکتر ناصر سرگزایی گفت: جمعی از پزشکان، پرستاران و نیروهای پشتیبانی‌دار الشفا، امام رضا(ع)، اعم از کارکنان و نیروهای خادمیار سلامت این مؤسسه‌به منظور ارائه خدمات درمانی افتخاری به زائران کرپلا در راهپیمایی اربعین حسینی سال جاری حضور خواهند داشت. وی افزود: اعضای این تیم در موکب‌های شهرهای کرپلا، سامرا و کاظمین و همچنین مرزهای غرب کشور خدمت‌رسانی خواهند کرد.

قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی خدمات این آستان به زائران اربعین را تشریح کرد

جغرافیای خدمت از میرجاوه تا کرپلا



عکس : مسعود بنوری – عکاس رضوی

نشست خبری قائم‌مقام تولیت آستان قدس رضوی

تشریح برنامه‌های آستان قدس رضوی در اربعین حسینی

مهر/ ۱۳۹۸ هـ.ش

چند سال حضور پرشور و باشکوهی در این مراسم داشته، امسال نیز به طور جدی به میدان آمده است.

قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی مراسم اربعین دارای اهمیت است، زیرا ریشه آن به واقعه کرپلا، نهضت عاشورا، شهادت امام حسین(ع) و یاران ایشان و اسارت اهل بیت(ع) برمی‌گردد. وی افزود: بدون برداشت و نگاه صحیح از واقعه غمناک عاشورا نمی‌توان به موضوع اربعین پرداخت؛ واقعه عاشورا و حادثه کرپلا اتفاقی نبود که در یک نقطه از تاریخ رخ دهد، بلکه اثر گذاری این حرکت به عنوان یک جریان ماندگار از قبل تثبیت شده و عشق به امام حسین(ع) هیچ گاه به سردی نخواهد گرایید.

قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی گفت: نهضت عاشورا باید در زندگی بشر نقش‌آفرینی کند و همه افرادی که در این مسیر قدم برمی‌دارند به نوعی تجدید میثاق با نهضت عاشورا خواهند کرد و اهداف این نهضت را تازه می‌کنند.

وی بیان کرد: بر اساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده امسال آستان قدس رضوی با برپایی چهار موکب در مرزهای مهران، خسروی و شلمچه روزانه با توزیع ۱۱۵ هزار وعده غذایی به مدت ۱۵ روز از زائران حسینی پذیرایی خواهد کرد.

وی بیان کرد: برپایی ۶ موکب در مرزهای ورودی کشور برای پذیرایی از زائران کشورهای همسایه در مرزهای میرجاوه، تایباد، آستارا و بیله‌سوار از دیگر اقداماتی است که با استفاده از نیروهای مردمی خادمیاران و کمک‌های آستان قدس انجام می‌شود.

خاکسار با بیان اینکه روزانه ۱۱۴ هزار وعده غذایی در موکب‌های استقرار یافته در کشور عراق و ۵۵هزار وعده غذایی در مرزهای دوعارون و میرجاوه توزیع می‌شود، گفت: چهار موکب در کشور عراق استقرار یافته که دو موکب در شهر کرپلا و مابقی

در شهرهای کاظمین و سامرا راهاندازی شده که وظیفه اسکان و پذیرایی از زائران را برعهده دارند. وی با بیان اینکه بیش از ۱۵۰۰ نفر از خامان، خادمیاران و کارکنان آستان قدس رضوی برای ارائه خدمت به مناطق مذکور اعزام شده‌اند، ادامه داد: ارائه خدمات اسکان روزانه به ۲هزار و ۵۰۰ نفر در موکب سامرا و پذیرایی روزانه از ۵۰هزار نفر و اسکان ۸۵هزار نفر در موکب عمود ۲۸۵ موقوفه امام رضا(ع) از جمله خدمات این موکب است.

عنوان کادر درمانی شامل پزشک و پرستار برای ارائه خدمات پزشکی و درمانی در بیمارستان‌های سیار مستقر شده‌اند، افزود: امسال با مشارکت بیمارستان رضوی و بنیاد سلامت آستان قدس رضوی، چهار بیمارستان تخصصی سیار در قالب اتوبوس بیمارستانی در عمود ۲۲۰ مسیر نجف به کرپلا با تجهیزات کامل درمانی به زائران اربعین حسینی خدمت‌رسانی خواهند کرد که در آن واحدهای اتاق عمل، اورژانس، بستری، آزمایشگاه و دندانپزشکی پیش‌بینی شده است.

وی افزود: همچنین پنج دستگاه آمبولانس در کنار این خدمت‌رسانی حضور دارند و تیم پزشکی متشکل از ۱۰۰ پزشک و پرستار از هفت روز پیش از اربعین حسینی در این بیمارستان‌ها به ارائه خدمت می‌پردازند.

قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی با اشاره به حمایت از ۱۰۰ موکب عراقی به‌صورت نقدی، غیرنقدی و اهدای محصولات فرهنگی اظهار کرد: ۴۰ نفر از مبلغان و عوامل فرهنگی به ارائه خدمات فرهنگی شامل پاسخگویی به پرسش‌های دینی، برپایی نماز جماعت، سخنرانی و غرفه‌های ویژه کودک و نوجوان در موکب‌ها خواهند پرداخت.

مصطفی خاکسار قهرودی ابراز کرد: به منظور قدردانی از اکرام و میهمان‌نوازی مردم عراق و در قالب اجرای برنامه «لواء الخدمه» خادم به ۱۱۰ موکب و ۵۰۰ منزل برادران عراقی که از زائران پذیرایی می‌کنند رفته و با تقدیم هدایای آستان قدس رضوی از آنان تجلیل و قدردانی خواهند کرد.



صدای مردم

♦ خدمات رفاهی آستان قدس برای زائران درمانده و در راه مانده باید بیشتر. لطفاً به این موضوع هم توجه کنید.
۰۹۱۶۰۰۰۲۴۲۱

♦ تشکر می‌کنم به نیابت از تمامی زیارت‌کنندگان اهل قبور خواجه ربیع، با دعای خیر تمامی سالمندان بدرقه مسئولان گذشته و حال آن بقعه که در حال راهاندازی پروژه عظیم آسانسور با دوم هستند. ان‌شاءالله در سال‌های آینده به بهره‌برداری برسد.
۰۹۱۵۰۰۰۷۲۴۴

♦ تعداد مترجمان ویژه زائران خارجی برای بازدید از موزه‌ها و اماکن حرم مطهر رضوی را بیشتر کنید به خصوص برای زبای‌های آلمانی و انگلیسی.
۰۹۱۲۰۰۰۲۹۰۴

♦ در پاسخ به خواننده‌ای که نوشته بود چرا بعضی از رواق‌های حرم این همه ستون دارد باید گفت: ستون‌های ساخته شده برای استحکام بنا، جلوگیری از ریزش آن و مقاوم‌سازی برای زلزله است.
۰۹۱۵۰۰۰۴۹۷

♦ طرح نوسازی بافت فرسوده اطراف حرم که توسط راه و شهرسازی تدوین شد، با غفلت از فضای سبز، درختکاری و ایجاد فضای بازی برای بچه‌ها، اطراف حرم مطهر را به تلی از آس و بتن بی‌روح و بی‌شوارة تبدیل کرده است. لطفاً آستان قدس، چاره‌ای بیندیشد.
۰۹۱۵۰۰۰۹۶۲۵

با ما پنا‌مک بزنند
۳۰۰۰۷۳۷۲۷۷
سالم‌کاشانی
در ستون صدای مردم، صفحه آستان، شونده اتق‌ع‌ان شما‌ان آستان قدس رضوی و پذیرای پیشینده‌ان شما همسایه پنا‌مک‌ان شما‌ان من در در و به به مدیران آستان قدس رضوی ارجز نهاده شد.

سرزمین آفتاب

توزیع ۴۱۷ کیلو گوشت

عقیقه بین محرومان کهگیلویه و بویراحمد

آستان: مدیر نمایندگی آستان قدس رضوی در کهگیلویه و بویراحمد گفت: ۴۱۷ کیلوگرم گوشت عقیقه و نذری توسط خادمیاران رضوی به دست ۲۹۰ نفر از نیازمندان شهرستان یاسوج رسید. سستار هدایتخواه به خبرنگار ما گفت: با در اختیار گذاشتن سهمیه ۱۰ رأس گوسفند برای عقیقه از طرف آستان قدس رضوی، این دفتر با جمع‌آوری نذورات نیز به تعداد این گوسفندان اضافه کرده و به کمک خادمیاران در کنارگاه صنعتی شهر یاسوج ذبح شرعی صورت گرفت.وی افزود: در مجموع ۴۱۷ کیلوگرم گوشت بسته‌بندی و توسط خادمیاران مناطق محروم به دست ۲۹۰ نفر از نیازمندان شهرستان رسید.

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده نوبت دوم شرکت تعاونی مسکن مهر شماره ۴۷ قم (در حال تصفیه)

بدینوسیله از کلیه اعضا، شرکت تعاونی مسکن مهر شماره ۴۷(بشماره ثبت۸۰۷۷)دعوت بعمل می آید در جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده نوبت دوم که راس ساعت ۱۶اروز دوشنبه مورخ ۲۹/۷/۱۳۹۸در دستور جلسه ذیل در محل :قم-پرندیسان -بلوار ابوطالب -ابوطالب شماره یک-حسینیه امام موسی کاظم (ع)تشکیل می گردد حضور بهم رسانید. لازم بذکر است دواولطین عضویت در هیئت تصفیه وناظر تصفیه تعاونی می بایستی حداکثر تا تاریخ ۲۸/۷/۱۳۹۸در دست داشتن مدارک لازم به محل قم- ۷۵متری معاریاسر -بلوار تعاون -مجمع ادارات -ساختمان مدیریت تعاون .کار ورگاه اجتماعی شهرستان قم- اتاق ۲۱۲(ساعات اداری)مراجعه ونسبت به تکمیل وتحویل فرم کاندیداتوری اقدام نمایند. ضمنا هریک از اعضاجهت معرفی نماینده تام الاختیار /وکیل خود بمنقول حضور در جلسه فوق الذکر واعمال رای می بایستی باتفاق یکدیگر(عضو نماینده) حداکثر تا تاریخ ۲۸/۰۷/۹۸به آدرس- ۷۵متری معاریاسر -بلوار تعاون -مجمع ادارات -ساختمان مدیریت تعاون.کار ورگاه اجتماعی شهرستان قم- اتاق ۲۱۲(ساعات اداری)مراجعه تا پس از اصرار هویت وتایید وکالتنامه،برگه ورود به جلسه جهت نماینده عضو صادر شود.

دستور جلسه :۱-انتخاب اعضای هیئت تصفیه

۲-انتخاب باز پر تصفیه

مدیریت تعاون،کار ورگاه اجتماعی شهرستان قم

برگ سبز و سند مالکیت سواری سیستم پژو تیپ آریان ۱۰۴- ۲۰۰۶به رنگ سفید مدنفی- روغنی مدل ۱۳۹۵ CRT1۶۰ موتور 0160NC5078893 و شماره شاسی ۰160NC5078893 و شماره شاسی ۰160NC5078893 به شماره پلاک ۵۴-۳۹۸۸-۸۶ مسعود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می گردد.

برگ سبز و سند مالکیت سواری سیستم پژو تیپ ۲۰۰۶به رنگ قرمز سیر- متالیک مدل ۱۳۸۹ به شماره موتور ۰۱۴۱۸۹۰۶۵۸۸۴ و شماره شاسی ۰۱۴۱۸۹۰۶۵۸۸۴NAAP03ED3B3J477184 به شماره پلاک ۷۷-۱۱۴۰۸۷۹۶ ایران ۷۷۵ مسعود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

اینتانپ حسن حکمی تقی مالک خودروی سواری پژو آردی به شماره شهرباتی ۴۵۷ در ۱۴ ایران ۱۲ و شماره بدنه 82143071 و شماره موتور 11782015730 به علت فقدان اسناد فروش تقاضای رونوشت المثنی اسناد مکتور را نموده است لذا چنانچه هر کس ادعایی در مورد خودروی مذکور دارد ظرف مدت ۱۰ روز به دفتر حقوقی سازمان فروش شرکت ایران خودرو واقع در پیکان شهر ساختمان سمند مراجعه نماید بدهی است پس از انقضای مهلت مزبور طبق ضوابط مقرر اقدام خواهد شد.

آگهی مناقصه خرید سم ضد عفونی بذر

شرکت کشت و صنعت اسفراین در نظر دارد، نسبت به خرید قارچ کش

ایپروچیون+، کاربردآزیم با نام تجاری رورال تی اس۵۲، درمصد پوخر

از طریق برگزاری مناقصه اقدام نماید. از متقاضیان دعوت می شود با

مراجعه به سایت http://teo.ir/Auctions نسبت به دریافت اسناد

مناقصه اقدام و پس از تکمیل به آدرس خراسان شمالی- اسفراین

کیلومتر ۳۰ جاده نرق آباد روستای عمارت، شرکت کشت و صنعت

آستان قدس اسفراین ارسال یا حضوراً تحویل دفتر شرکت نماید.

مهلت تحویل اسناد مناقصه حداکثر تا تاریخ ۲۱/۰۷/۹۸ می باشد.

ضمناً متقاضیان می تواند جهت اخذ اطلاعات لازم با شماره تلفن های

۰۹۱۵۳۷۲۴۶۹۷ و ۰۵۸۳۷۲۱۹۲۶۹۰ تماس حاصل نمایند.

شرکت کشت و صنعت اسفراین (آستان قدس رضوی)

آگهی مزایده فروش ۳۵ رأس جوانه پرور هلستاین

سازمان موقوفات ملک وابسته به آستان قدس رضوی در نظر دارد تعداد

۳۵(سی و پنج) رأس جوانه پرور هلستاین با میانگین وزنی حدود ۵۵۰ کیلو

گرم خود را از طریق مزایده به فروش برساند . متقاضیان می‌توانند با مراجعه به

گادواری این سازمان واقع در کیلومتر ۳۰ جاده مشهد – فریمان ، سنگ بست واحد

پرورابندی موقوفات ملک و رویت جوانه های فوق ضمن دریافت فرم شرکت در

مزایده پیشنهاد خود را تا پایان ساعت ۱۰ صبح روز چهارشنبه مورخ ۲۴/۷/۹۸ به

دبیرخانه سازمان واقع در بلوار بعثت احمدآباد ، بین رضا و طالقانی پلاک ۵۰ تلفن

۳۸۴۲۱۵۲۳ تحویل و رسید دریافت دارند.

ضمناًسپرده شرکت در مزایده مبلغ ۵۰۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال می باشد که می بایست به

صورت چک رم‌ذار بانکی و یا واریز به حساب سازمان موقوفات ملک که در اسناد

مزایده ذکر شده است و یا اخذ ضمانت‌نامه بانکی به ضمیمه پیشنهاد تحویل گردد

به پیشنهادات مبهم – مشروط و فاقد سپرده ترتیب اثر داده نخواهد شد.

سازمان موقوفات ملک در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است.

سازمان موقوفات ملک

آگهی مناقصه حفاری یک حلقه چاه سازمان موقوفات ملک

مناقصه گزار: سازمان موقوفات ملک

موضوع مناقصه : حفاری یک حلقه چاه با دستگاه روتاری به شرح زیر:

۱-یک حلقه چاه واقع در اراضی رادگان – قیاس آباد شهرستان چناران به عمق ۱۷۰ متر و نصب لوله جدار ۱۴ اینچ و قطر حفاری ۲۴ اینچ با دستگاه حفاری روتاری .

متقاضیان می‌توانند از تاریخ انتشار این آگهی ضمن بازدید از محل ، پیشنهاد

خود را حداکثر تا ساعت ۱۰ صبح روز چهارشنبه ۲۴/۷/۹۸ به انضمام مبلغ سپرده

به دبیرخانه سازمان احمد آباد بلوار بعثت بین رضا و طالقانی پلاک ۵۰ تلفن

۰۳۸۴۰۰۳۵۴۵-۳۸۴۲۱۵۲۳ تحویل و رسید دریافت دارند .

سپرده مناقصه: سپرده مناقصه به مبلغ ۴۰۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال می باشد که می بایست به صورت چک بانکی رم‌ذار و در وجه به حساب سازمان موقوفات ملک در اسناد

مناقصه ذکر شده است و یا فیش واریزی نقدی به حساب فوق و یا ضمانت نامه

بانکی در وجه حساب سازمان موقوفات ملک به ضمیمه پیشنهاد تحویل گردد . به

پیشنهادهات مشروط و مبهم و فاقد سپرده ترتیب اثر داده نخواهد شد .سازمان

موقوفات ملک در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است .

آدرس بازدید: چناران – روستای چمن گاو باغ

سازمان موقوفات ملک



annotation@qudsonline.ir

اسیدهای آبی - رئیس کانون‌های صنفی کارگری کشور

♦ کانون‌های صنفی کارگری و گام دوم انقلاب

بنیانه رهبر معظم انقلاب در خصوص گام دوم انقلاب موضوعی بسیار حائز اهمیت است. نخستین موضوع این بنیانه به علم و پژوهش اختصاص یافته است. بر همین اساس کانون‌های صنفی کارگری کشور برای ارتقای سطح علمی کارگران کمیته‌هایی را تشکیل داده است تا از طریق سازمان فنی و حرفه‌ای برای افراد شاغل با هدف حفظ اشتغال موجود و آشنایی با مسائل علمی روز گام بردارد. موضوع بسیار حائز اهمیت دیگر در این بنیانه مسئله «معنویت و اخلاق» است. دشمنان کشور می‌کوشند مردم و به ویژه قشر عظیم کارگران را از اخلاقیات اسلامی و توجه به معنویت کار دور کنند. در فرمایشات رهبر معظم انقلاب توجه به اخلاق، ایثار، توکل و ایمان به خدا از اهمیت قابل ملاحظه‌ای برخوردار است آن هم با توجه به اینکه دشمنان قسم‌خورده انقلاب سرمایه‌گذاری گسترده‌ای را علیه فرهنگ ایرانی و اسلامی تدارک دیده‌اند. از همین روی کانون‌های صنفی کارگری کشور کوشیده‌اند با تشکیل جلساتی معنوی در شکل‌های صنفی کارگری کشور ضمن توجه بیشتر به این‌ مفاهیم به جاری کردن آن‌ها در زندگی فردی و خانوادگی کارگران و نهادهینۀ کردن این فرهنگ در میان کارگران جامعه بیندیشند.

کانون‌های صنفی کارگری کشور در بخش دیگر به موضوع اقتصاد می‌پردازد. به ویژه با تأکید بر اینکه اقتصاد بر اساس فرمایشات مقام معظم رهبری، نقش تعیین‌کننده‌ای در معیشت جامعه دارد. از اندازه کارگر کوچک کردایم تا بتواند با مرحله‌ای برسد که به لحاظ اقتصادی بتواند بدون وابستگی به اقتصاد نفتی روی پای خود بایستد. از این رو ضمن بومی‌سازی، اقتصاد را به بخش‌های مختلف تقسیم کرده‌ایم. به این معنا که کشور را به اندازه یک صنف و صنف را به اندازه یک خانواده و خانواده را به اندازه کارگر کوچک کردایم تا بتواند با کمک‌ها و حمایت‌های پیش‌بینی شده نظیر ارتقای سطح علمی و اخلاقی که از مهم‌ترین موارد است، روی پای خود بایستد. بنابراین لازم است با همکاری دولت، شرکای اجتماعی و گروه کارفرمایان در ارتقای سطح اقتصاد کارگری گام‌های تأثیرگذاری برداریم.

در خصوص برقراری عدالت و مبارزه با فساد نیز اقدامات خوبی انجام شده و از طریق اطلاع‌رسانی به قوه قضائیه توانسته‌ایم با کنترل بخشی از واگذاری‌های دولتی از بروز فساد در حوزه کار و تولید پیشگیری کنیم؛ چراکه کانون‌های صنفی کارگری کشور خود را موظف به همکاری با دولت و قوه قضائیه می‌دانند تا از این طریق عدالت در این حوزه برقرار شود. بنابراین پیشنهاد داده‌ایم تمامی واحدهای کاری با هر تعداد کارگر، یک شکل کارگری- جدا از بحث صنفی- ایجاد کنند تا از بی‌عدالتی‌ها، برخوردهای دوگانه و سوءاستفاده‌های احتمالی در آن مجموعه پیشگیری شود البته این مفهوم نه به معنای درگیری با مدیریت بلکه با هدف ایجاد برابری در حقوق کار است.

در زمینه استقلال، آزادی و عزت ملی نیز که مورد تأکید مقام معظم رهبری است و برای مستقل ساختن کشور لازم است برون‌سپاری شود و نهاد به نهاد به شهر به شهر و استان به استان فرهنگ کار برای رسیدن به استقلال ملی را نهادینه کنیم و برای دستیابی به عزت ملی لازم است همواره بر تولید خوب و ارائه کار خوب تأکید داشته باشیم؛ چراکه لازمه کسب عزت و آبروی کشور در گرو تولیدات خوب است.

در بخش بعدی نیز لازم است در گام دوم انقلاب با همکاری استادان حوزه و دانشگاه و با آموزش همگانی سبک زندگی ایرانی و اسلامی و دوری از سبک زندگی تجمل‌گرایی و سبک زندگی غربی بتوانیم علاوه بر گسترش رضایتمندی از زندگی، از مصرف‌گرایی در جامعه نیز پیشگیری کنیم. ما از ابتدای سال۹۸ تاکنون محور همه جلسه‌های کانون‌های صنفی کارگری کشور را تحقق توصیه‌های رهبر معظم انقلاب در بنیانه گام دوم انقلاب قرار داده‌ایم و امیدواریم بتوانیم با همکاری همه جامعه کارگری، نهادها و شکل‌های وابسته به اهداف مورد نظر دست باییم.

♦ تا اربعین حسینی

♦ نرخ مکالمه تلفن همراه اربعین با سیمکارت ایرانی

تسنیم: نرخ مکالمه تلفن همراه ویژه زائران اربعین که از سیمکارت ایرانی استفاده می‌کنند اعلام شد.
نرخ مکالمه تلفن همراه ویژه زائران اربعین که از سیمکارت همراه اول، ایرانسل و رایتل استفاده می‌کنند اعلام شد که بر اساس آن نرخ هر دقیقه مکالمه با سیمکارت همراه اول ۳هزار و ۲۰۰ تومان، ایرانسل ۳هزار و ۲۰۰ تومان و رایتل ۴هزار و ۵۰۰ تومان تعیین شده است.
تعارف‌های ویژه اربعین برای همراه اول و ایرانسل از ۱۴ مهر و برای رایتل از ۱۵ مهر تا ۱۳ آبان معتبر است. تعرفه بسته اینترنت نیز از ۱۶ مهر تا ۱۳ آبان معتبر است.

سخنگوی وزارت ارتباطات مطرح کرد

♦ استفاده از بانل ارتباطی برای زائران اربعین در مناطق پرازدحام

مهر: سخنگوی وزارت ارتباطات با بیان اینکه این وزارتخانه از تمامی ظرفیت خود برای ارتباط رسانی به زائران اربعین استفاده می‌کند، گفت: در مناطق پرازدحام از بانل‌های ارتباطی استفاده می‌شودبه گزارش وزارت ارتباطات، جمال هادیان با اشاره به اقداماتی که از سوی وزارت ارتباطات برای اربعین ۹۸ در نظر گرفته شده است، گفت: وزیر ارتباطات یکی از مشاوران‌شان را مسئول پیگیری مسائل ارتباطی اربعین کرده است و امسال هم مثل سال گذشته، تمام ظرفیت‌های فنی وزارت ارتباطات و زیرمجموعه‌های آن برای ارائه خدمات ارتباطی به زائران اربعین بسیج شده‌اندوی تأکید کرد: اگر لازم باشد در ایام اربعین۹۸ هم در مناطق پرازدحام از بانل‌های ارتباطی استفاده خواهد شد.

♦ چاپ یک میلیون و ۱۰۰ هزار گذرنامه از ابتدای محرم

فارس: رئیس اداره مهاجرت و گذرنامه ناجا گفت: از ابتدای محرم تاکنون یک میلیون و ۱۰۰هزار گذرنامه چاپ شده که نسبت به مدت مشابه در سال گذشته ۷۷ درصد رشد داشته است. سرهنگ سیدمحمدرضا طباطبائی اظهار کرد: امسال در حوزه گذرنامه با تراکم مراجعه‌کنندگان و مردم مواجه بودیم و از ابتدای محرم تاکنون در کمترین روزی که مردم مراجعه کرده نسبت به مدت مشابه تا چهار برابر افزایش درخواست داشته‌ایم‌وی گفت: بر همین اساس تصمیم گرفته شد تا راهکار مناسبی برای تسریع در سفر زائران اربعین اندیشیده شود و چون ظرفیت صدور گذرنامه مشخص است و امکان ندارد که این ظرفیت برای یکی دو ماه افزایش یابد بنابراین با هماهنگی کمیسیون گذرنامه وزارت کشور، ستاد اربعین و نهادهای امنیتی و توافقی که با دولت عراق شد تصمیم بر این شد که برای سفر اربعین برگ تردد اربعین چاپ و در اختیار هموطنان قرار بگیرد. سرهنگ طباطبائی ادامه داد: این برگه تردد شبیه گذرنامه است و تا پایان ماه صفر با این برگ تردد امکان تشرّف به عتبات عالیات وجود دارد.

♦ ارسال حدود ۴۰۰ قلم دارو به مراسم اربعین

فارس: محمدتقی حلی‌ساز، رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت هلال احمر با بیان اینکه حدود ۴۰۰ قلم دارو به مراسم اربعین ارسال می‌شود، خاطرنشان کرد: این داروها همان داروهایی که در حج استفاده می‌کنیم و بیشتر داروها مربوط به سرماخوردگی و کاهش درد است. وی با تأکید بر اینکه داروهای ارسالی داروهایی نیست که با کمبود آن در کشور مواجه باشیم، افزود: این داروها جزو داروهای خاص تلقی نمی‌شود و از چند ماه پیش خریداری شده و هیچ خللی در بازار مصرفی دارو در داخل کشور ایجاد نمی‌کند.

جامعه

Jamee@qudsonline.ir

آمار سرقت کاهش ۱۸ درصدی داشته است
تسنیم: جانشین فرمانده نیروی انتظامی از کاهش ۱۸ درصدی آمار سرقت در ۹ ماه گذشته خبر داد. سردار ایوب سلیمانی افزود: نیروی انتظامی به مرحله‌ای از بلوغ رسیده که آماردگی پاسخگویی به انواع مأموریت‌های پیش‌بینی شده و نشده را دارد. وی با اشاره به افزایش وقوع سرقت‌ها تا آذر ماه سال ۹۷ گفت: با توجه به برنامه‌ریزی‌های انجام شده وقوع سرقت از دی ماه سال گذشته تا به امروز به خصوص ماه اخیر به طور میانگین کاهش ۱۸ درصدی داشته است.

یک پژوهشگر اجتماعی در گفت‌وگو با «قدس» عنوان کرد

آسیب‌قوانین تاریخ مصرف گذشته به جامعه‌پذیری مردم



جامعه/ اعظم طیرانی | دست‌اندرکاران امور اجرایی از قوانین و مقررات بسیار زیاد و بعضاً متناقض و متعارض، در کشور می‌گویند. برخی از ۶۰هزار قانون و مصوبه صحبت می‌کنند، عده‌ای هم قوانین و مقررات پیش از انقلاب که هنوز نسخ نشده را به آن افزوده و گاه به ۱۰۰هزار قانون و مصوبه اشاره می‌کنند. این تعدد قوانین زمینه اختلاف‌ها در اداره کشور را فراهم می‌سازد. از سوی دیگر آنچه اهمیت می‌یابد ضمانت اجرایی این قوانین و یافتن راهکاری است برای جلوگیری از قانون‌گریزی.

با ابلاغ سیاست‌های کلی نظام قانون‌گذاری از سوی رهبر معظم انقلاب اسلامی امید می‌رود ضمن حذف قوانین اضافه و تنقیح آن‌ها، بستر لازم برای ترویج و نهادینه‌سازی فرهنگ رعایت، تمکین و احترام به قانون و تبدیل آن به یک مطالعه عمومی فراهم شود.

♦ قانون، ضامن بقا و دوام جامعه است

اصغر مهاجری، استاد دانشگاه و پژوهشگر اجتماعی در خصوص اهمیت تعهد به قانون در جامعه می‌گوید: قانون به اقتضای مکان و زمان تنظیم و حق نیز به اقتضای زمان و مکان تبدیل به قانون می‌شود بنابراین اگر به دنبال جامعه حق‌مدار هستیم باید ببینیم در جامعه به چه میزان به قانون احترام گذاشته می‌شودوی اضافه می‌کند: در جامعه قانون باید بر اساس حق شکل بگیرد و مبانی قانون در فرهنگ عمومی به عنوان حق قلمداد و محترم شمرده شود. این در حالی است که جامعه امروز ما در نظر احترام به قانون و رعایت حقوق یکدیگر آسیب‌پذیر شده و این دو اصل از چالش‌های جدی جامعه امروز تلقی می‌شود.

مهاجری ادامه می‌دهد: بسر پایه فرمایش رهبر معظم انقلاب و بر اساس یافته‌های پژوهشی جامعه‌شناسان؛ جامعه‌پذیری و تمکین از قانون، مهم‌ترین اصل اجتماعی شدن است و اگر بخواهیم این مهم را با ادبیات فرهنگی بیان کنیم، یکی از ضروری‌ترین فرایندهایی که باید

انجام شود تا جامعه بتواند از دوام و بقای لازم برخوردار باشد فرهنگ‌پذیری قانون است.

♦ آموزش‌هایی که کار ساز نیست

دکتر مهاجری می‌افزاید: در جوامع مدرن قانون در تمامی عرصه‌های حیات اجتماعی ملأک عمل و یکی از مهم‌ترین فرایندهای اجتماعی است، بنابراین مردم از فرایندهای جامعه‌پذیری قانون تبعیت می‌کنند و به مرحله نهادینه شدن قانون رسیده‌اند. وی ادامه می‌دهد: در ایران ممکن است آموزش‌های عمومی برای مردم در زمینه قانون و جامعه‌پذیر شدن آن باشد، اما به این دلیل که از مرحله نهادینه شدن قانون گذر نمی‌کند، تأثیری ندارد و از اثرگذاری لازم برخوردار نیست. به عنوان نمونه اگر فرهنگ ترافیک تابلو قانون‌مداری و نظم اجتماعی محسوب شود، قضاوت ما نسبت به احترام به قانون در جامعه امروز کشورمان جالب نخواهد بود، اما نمی‌توان گفت شهروند امروز قانون را نمی‌داند.

به گفته این جامعه‌شناس؛ متأسفانه بالاترین

بـرش

یکی از ضروری‌ترین فرایندهایی که باید انجام شود تا جامعه بتواند از دوام و بقای لازم برخوردار باشد فرهنگ‌پذیری قانون است

کشته‌های ترافیکی در جهان متعلق به کشور ماست. بر اساس آماري که از سوی دستگاه‌های متولی در این حوزه ارائه شده، سالانه ۱۶هزار نفر بر اثر حوادث ترافیکی کشته می‌شوند و ایران بالاترین نرخ کشته‌های ترافیکی دنیا را دارد و هزینه‌های ناشی از این حوادث به همراه معلولیت‌ها، خسارت‌های کالبی را سالانه به کشور تحمیل می‌کند با این حال هنوز هم برخی از افراد با بی‌توجهی به قوانین رانندگی جان خود و دیگران را به خطر می‌اندازند.

زیرساخت‌های نهادهی کردن قانون‌پذیری
دکتر مهاجری با اشاره به اینکه مهم‌ترین لازمه نهادینه کردن فرهنگ قانون‌پذیری، فراهم ساختن زیرساخت‌های آن است، می‌افزاید: اگر قانونی بروز نیاشد و نتواند به نیازهای جامعه برای حل مشکلات مردم پاسخ دهد، نمی‌توان انتظار داشت در جامعه کارآمد باشد. همچنین ضرورت دارد، قوانین برای فرهنگ‌پذیر شدن به لحاظ ساختاری با هم در تعارض نباشند یعنی

روزنامه صبح ایران
www.qudsonline.ir
دوشنبه ۱۵ مهر ۱۳۹۸ | ۸ صفر ۱۴۴۱ | ۷ اکتبر ۲۰۱۹ | سال سی و دوم | شماره ۹۰۸۱



♦ لذت بردن از احترام به قانون
به اعتقاد دکتر مهاجری، مطالبه رهبری در خصوص «ترویج و نهادینه‌سازی فرهنگ رعایت، تمکین و احترام به قانون و تبدیل آن به یک مطالبه عمومی» مطالبه بسیار شایسته و بجایی است که از مهم‌ترین اصول جامعه‌پذیری در همه جوامع محسوب می‌شود، اما زمانی این مهم تحقق خواهد یافت که قوانین ما از وجاهت اجتماعی برخوردار شوند و مردم به نقطه‌ای برسند که از احترام به آن‌ها لذت ببرند، یعنی به طور ملموس و عملی کارکردها، پیامدها، آثار و نتایج مثبت اجرای قانون را ببینند، ضمن آنکه زمینه و شرایط لازم آموزش، فرهنگ‌سازی و جامعه‌پذیری قانون در شکل‌های مردم‌نهاد ما فراهم شود.

وی با بیان اینکه نمی‌توان یک قانون را بدون به کارگیری مشارکت نهادهای مدنی، مردم و خانواده‌ها نهادینه و پس از آن به صورت نظام‌مند و یکپارچه از جامعه مطالبه کرد، ادامه می‌دهد: به عنوان نمونه ما تشکلی در زمینه محیط زیست داریم که اغلب در قالب گروه‌های اجتماعی با جمع‌آوری زباله‌ها به محیط زیست احترام می‌گذارند که با این رفتار خود به طور غیرمستقیم علاوه بر یادآوری قانون، ترغیب به عضوگیری می‌کنند و با پیوستن افراد مختلف به این انجمن‌ها تعداد افراد قانون‌مدار در حوزه محیط زیست افزایش می‌یابد. حالا اگر چنین انجمن مردم‌نهادی در حوزه صرفه‌جویی مصرف آب و یا امر به معروف و نهی از منکر ایجاد شود- با به‌روز کردن موضوعات مختلف امر به معروف و نهی از منکر و به کارگیری سمن‌های متخصص در این حوزه به عنوان الگوهای فرهنگی بدون آنکه سختی گفته شود، رفتار آن‌ها به عنوان پرچم و نشانه بدون در دست داشتن فشارهای حکومتی- علاوه بر یادآوری قوانین، الگوهایی عملی برای جامعه خواهند بود که رفتار آن‌ها به فرهنگی عمومی تبدیل می‌شود و به عضوگیری ترویج و در راستای فرهنگ‌پذیری جاری خواهد شد.

♦ قوانین تاریخ مصرف گذشته

به گفته دکتر مهاجری، نمایندگان مجلس ما قانونی را به تصویب می‌رسانند که هنوز جوهر امضای آن‌ها خشک نشده، به قوانین ناکارآمد و یا غیر قابل اجرا تبدیل می‌شود مانند «قانون تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری» و یا «قانون تسهیل ازدواج جوانان».
یا اینکه برای مثال طبق قانون اساسی، ما شوراها را جزو ارکان اجرایی نظام می‌دانیم که باید در فرایند توسعه جامعه نقش اساسی داشته باشند، اما این مهم با اصل ماده ۵۲ قانون اساسی که همه دستگاه‌های دولتی را موظف ساخته راندمهای کشور را به خزانه دولت واریز کنند و کلید آن فقط در دست دولت باشد در تعارض است.
این استاد دانشگاه با اشاره به نقش رسانه‌ها در جامعه‌پذیری قوانین می‌افزاید: بر پایه مطالعات انجام شده در برخی مواقع اصحاب رسانه به ویژه رسانه ملی در زمینه تشخیص فهم منافع ملی ناکارآمد عمل می‌کنند که البته یکی از دلایل این اتفاق، تعدد قوانینی است که به تصویب رسیده، اما به دلیل اینکه پشتوانه اجرایی محکمی ندارد اجرا نمی‌شود و نه تنها به توسعه جامعه کمکی نمی‌کند بلکه به فرایند جامعه‌پذیری مردم آسیب می‌زند.

♦ خانه و خانواده



رئیس انجمن روان‌پزشکان ایران:

میانگین خودکشی در ایران پایین تر از آمار جهانی است
ایبلا: رئیس انجمن روان‌پزشکان ایران گفت: میانگین خودکشی در ایران ۶ نفر در هر ۱۰هزار نفر است که از آمار جهانی پایین‌تر است.مریم رسولیان بیان کرد: موضوع خودکشی در همه کشورهای جهان است و تقریباً تمام کشورها با آمارهای یکسان با آن درگیر هستند ولی متأسفانه همه مسائل در کشور ما سیاسی می‌شود. وقتی کسی دچار افسردگی می‌شود امکان بالایی دارد که به خودکشی اقدام کند. این یک موضوع اجتماعی مهم است و در سطح سیاسی وجه دیگری پیدا می‌کند.رسولیان همچنین گفت: حدود ۷۳درصد خودکشی‌ها در حاشیه شهرها اتفاق می‌افتد. وزارت بهداشت میانگین خودکشی در جهان را ۱۰ نفر در ۱۰هزار نفر اعلام می‌کند. ۲۰هزار این آمار، اقدام به خودکشی می‌کنند اما منجر به مرگ نمی‌شود. ایلا،، بویراحمد، لرستان و کرمانشاه آمار بالاتری از میانگین خودکشی در کشور دارند.

♦ بهداشت و درمان



معاون وزیر بهداشت:

۲۷ میلیون نفر از روستاییان دفترچه بیمه رایگان دارند
فارس: معاون وزیر بهداشت با بیان اینکه ۹۴درصد سالمندان بیمه هستند، گفت: ۲۷میلیون نفر از جمعیت کشور که در روستاها و شهرهای زیر ۲۰هزار نفر زندگی می‌کنند، زیر پوشش پزشک خانواده هستند و دفترچه بیمه رایگان دارند.علیرضا رئیسی در واکنش به «انتقاد از عملکرد نامطلوب پزشک خانواده در برخی نقاط روستایی»، گفت: ۲۷میلیون نفر در روستا و شهرهای زیر ۲۰هزار نفر زندگی می‌کنند و زیر پوشش پزشک خانواده هستند و دفترچه بیمه سلامت همگانی رایگان دارند. وی در ادامه خاطرنشان کرد: شرط استفاده از دفترچه بیمه رایگان روستایی این است که فرد از طریق پزشک خانواده خود به مراکز درمانی مورد نیاز ارجاع داده شود. اگر این فرد از طریق نظام ارجاع رفته باشد، به دلیل اینکه مهر پزشک در نسخه آن خورده است، داروخانه نیز این نسخه را قبول می‌کند.

♦ علم و فناوری



رئیس پژوهشگاه هوا و فضا مطرح کرد
تقاضای تشکیل شورای عالی فضایی در وزارت علوم
باشگاه خبرنگاران جوان: فتح‌الله امی، رئیس پژوهشگاه هوا و فضا می‌گوید: هر پرتاب ماهواره ۲۰ میلیارد تومان هزینه دارد. او ادامه داد: همچنین از وزارت علوم تقاضای تشکیل شورای عالی فضایی را داریم؛ چراکه ۱۰ تا ۲۰ سال دیگر بدون فناوری فضایی نمی‌توان زندگی کرد. وی با اشاره به در دست داشتن طرح‌هایی در زمینه بنیادی و مأموریتی گفت: هواپیماي دو تا هشت نفره از جمله این طرح‌ها بوده و بسپاری در این پروژه همکاری کرده؛ رئیس هوا فضا از جمله ناظران این طرح است. رئیس پژوهشگاه هوا و فضا گفت: بسنجش از دور منجر به کاهش ریزگردها و آلودگی‌ها در هشت استان کشور می‌شود و ما آمادگی اجرای این طرح را داریم.ی تصریح کرد: تا سال ۱۴۰۱ پهبادهای کل کشور را فرا می‌گیرند و اتوبان‌های هوایی و طرح‌های اینجینیری را برای سال‌های آینده در نظر داریم.

♦ آموزش



دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی:
تغییرات کنکور و ساماندهی سهمیه‌ها به کنکور ۹۹ نمی‌رسد
مهر: دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی گفت: ساماندهی سهمیه‌ها در کنار کنکور در مرحله مطالعه و بررسی قرار دارد، هر کاری در خصوص این دو به موازات هم صورت گرفته و برای سال اجرایی نخواهد شد.
حجت‌الاسلام سیدسعید عاملی گفت: در خصوص بحث کنکور سال‌هاست که یک موضوع مرتب تکرار می‌شود و آن هم این است که مثلاً عنوان می‌شود در سال فلان، نظام کنکور کشور تغییر می‌کند. این موضوع سبب شده فشار سنگینی روی دانش‌آموز باشد؛ چراکه آینده علمی وی تعیین می‌شود.
وی همچنین افزود: همه دنبال راه حلی هستند که به صورت عملی مدلی ترسیم شود. در همین خصوص با مجلس، رئیس مجلس و رؤسای کمیسیون‌های مربوط و وزارت علوم راینی‌هایی کرده و امیدوارم به یک مدل منطقی رسیده و اجرایی‌سازی شود.

♦ رفاه و آسیب‌های اجتماعی



دبیر کل جمعیت مبارز بهادخانیات عنوان کرد
انتقاد از استعمال دخانیات در قهوه‌خانه‌ها و فرودگاه‌ها

ایبستا: دبیرکل جمعیت مبارزه با استعمال دخانیات ایران نسبت به استفاده‌های اخیر مجلس درباره یک بخش از قانون کنترل دخانیات، واکنش نشان داد و گفت: متأسفانه در زمینه کنترل دخانیات در کشور در مقایسه با کشورهای همسایه روند رو به عبثی را در پیش گرفته‌ایم.محمدرضا مسجدی گفت: بر اساس قانون مصوب سال ۱۳۸۵ مجلس استعمال دخانیات، ممنوع است و مصادیق جرایم برای آن تعریف شده است.با استفسارهایی که بر قانون جامع کنترل و مبارزه ملی با دخانیات اعمال می‌شود، باید شاهد از بین رفتن و کمرنگ شدن سایر بندهای قانون نیز باشیم.وی افزود: طبق قانون، قهوه‌خانه‌ها و فرودگاه‌ها مکان عمومی نامیده می‌شوند و استعمال دخانیات در این مکان‌ها ممنوع است. از طرفی طبق تعریفی که ماده مصوب معاونت حقوقی قوه قضائیه دارد، قهوه‌خانه یک مکان عمومی است.

دستچین

♦ در آمد ۵۰۰ میلیونی در دانشگاه‌های علوم پزشکی!

فارس: محمد مهدی زاهدی، رئیس کمیسیون آموزش مجلس به تبعیض دریافت حقوق در دانشگاه‌ها اشاره می‌کند و می‌گوید: در وزارت بهداشت افرادی داریم که بالای ۵۰۰ میلیون تومان در ماه درآمد دارند که از هیئت علمی دانشگاه‌های علوم پزشکی هستند؛ البته از مبلغ ۱۰۰ میلیون به بالا تقریباً عادی شده است. در وزارت نفت هم ما جاهایی داریم که بالای ۳۰۰ تا ۴۰۰ میلیون تومان دارند.

♦ نخبگی در آموزش و پرورش هم از دست رفت

ایرنا: نسرين نورشاهی، رئیس مؤسسه پژوهش و برنامه‌ریزی آموزش عالی گفت: یک چالش بر سر نخبه‌گرایی دانشگاه فرهنگیان است. با راندازی این دانشگاه به عنوان متولی تربیت معلم، نخبگی در آموزش و پرورش هم از دست رفت. دانش‌آموزی که نخبه بودند به دلیل مسائل فرهنگی، رشته معلمی را انتخاب می‌کردند که این امتیاز را هم از دست دادیم.

♦ دلیل عجیب برای افزایش جمعیت کلاس‌های درس

تسنیم: مرتضی شکوهی، مدیرکل دفتر آموزش دبستانی می‌گوید: برای اینکه بتوانیم برای مدارس روستایی و کم‌جمعیت معلم تأمین کنیم ناچاریم تراکم را در استان‌ها و شهرستان‌ها افزایش دهیم. اگر بخواهیم در مناطق شهری استاندارد ۲۶ دانش‌آموز را که مصوبه شورای عالی آموزش و پرورش بر آن تأکید دارد رعایت کنیم تعداد زیادی از مدارس روستایی بدون معلم می‌ماند!

♦ آموزش و پرورش یک نهاد قرضی است

ایبستا: فرهاد کریمی، رئیس پژوهشگاه مطالعات آموزش و پرورش می‌گوید: کارکرد آموزش و پرورش و دانشگاه به عنوان نهاد یکپارچه دچار اختلال شده است و ما با مجمع‌الجزایری از نهادهای آموزشی فرهنگی مواجه هستیم. نهاد آموزش در ایران با توجه به تاریخچه طولانی که دارد از جامعه ایرانی برخاسته است؛ بنابراین با یک نهاد قرضی مواجه هستیم که کار کدهای خود را ندارد.

♦ نظارت بر بودیابود کار نتخوان بر عهده نظام‌پزشکی نیست

ایرنا: محمد جهانگیری، معاون فنی و نظارت سازمان نظام پزشکی گفت: بر اساس قانون، وظیفه سازمان نظام پزشکی در زمینه کار نتخوان، اطلاع‌رسانی و تشویق پزشکان بود که انجام رسیده است. نظارت بر وجود یا نبود کار نتخوان بر عهده نظام پزشکی نیست. بقیه موارد در زمینه کار نتخوان بر عهده قانون‌گذار است که مسیر آن طی می‌شود.

♦ وزیری که برای اصلاح وزارتخانه برنامه ندارد

خانه ملت: هدایت‌الله خامنه‌ی، نماینده مردم ایذه و باغملک در مجلس می‌گوید: اغلب دانش‌آموزانی که از نظام آموزشی حاکم بر مدارس دانش‌آموخته می‌شوند حتی در مقطع تحصیلات تکمیلی نیز قادر به تنظیم یک نامه اداری بدون غلط املائی نیستند. رفع مشکلات آموزش و پرورش در گرو به کارگیری مدیران کارآمد و باتجربه است اما وزیر آموزش و پرورش برای اصلاح این وزارتخانه برنامه ندارد.

♦ طلاق زوجین برای نرفتن فرزند به سر بازی!

آنا: امین رفیعی‌پور، روان‌شناس می‌گوید: متأسفانه در جامعه امروزی والدین برای دور زدن قانون سربازی برای پسرانشان و یا برخی زنان برای استفاده از حقوق بازنشستگی پدر خود تصمیم به طلاق صوری می‌گیرند که این خلاف قانون است. فرزندی که با طلاق والدین می‌تواند به خواسته‌هایش برسد، در آینده هم پایبند رعایت اخلاق در جامعه نخواهد بود.

